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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 

čeká nás krásné léto, pro žáky školy krásné 
zážitky z prázdnin, pro rodiče zasloužená 
dovolená. První víkend v srpnu oslavíme obecní 
pouť. Celým víkendem nás provedou pouťové 
atrakce, v sobotu nás čeká ve 14 h tradiční 
fotbalový zápas svobodných proti ženatým. 
V neděli bude sloužena pouťová mše svatá v 
11:30 h v kapli Božího milosrdenství v Oslavici.

Letos před očekávaným zápasem se nám 
předvedou místní děti, které začaly také s 
fotbalem. Je pro mě velkou radostí, že se 
podařilo děti do fotbalu zapojit. Přejeme 
jim mnoho elánu do turnajů a soutěží, 
kterých se zúčastní.

Dalším oddílem dětí, který 18. června v 
Lavičkách zahájil soutěž v požárním sportu, 
jsou naši mladí hasiči. Jak starší tak mladší 
družstvo je příslibem, že výstavba požární 
zbrojnice nebyla zbytečná a je velkou 
podporou pro jejich další budoucnost.

Velice děkuji všem, kteří se jakkoliv podílejí 
na práci s dětmi a mládeží.

Všem občanům přeji krásné léto, příjemné 
prázdninové zážitky a vše dobré.

Pavel Janoušek - starosta obce



3

DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Pálení čarodějnic
30. 4. 2023 jsme společně prožili 
pálení čarodějnic „U boudy“. Děkujeme 
organizátorům za příjemný podvečer.

Otevření nové požární zbrojnice a 
hasičské okrskové závody

V sobotu 6. května jsme slavnostně otevřeli 
novou požární zbrojnici. Děkuji sboru SDH 
Oslavice za spolupráci a vzornou reprezentaci 
naší obce. Druhým dnem 7. května proběhly 
okrskové závody okrsku Velké Meziříčí, kde 
se našim dvěma družstvům podařilo obsadit 
první dvě místa.

Oslavický vejšlap
V sobotu 13. května proběhl „Oslavický 
vejšlap“, který nás zavedl po krásách 
okolní přírody naší obce. Moc děkujeme 
pořadatelkám akce.

Vítání občánků
16. 4. jsme s paní ředitelkou a vybranými žáky 
MŠ Oslavice přívítali 10 občánků ve velkém 
sále KD Oslavice.

Stížnosti z Technických služeb 
Velké Meziříčí
Mezi dubnem a květnem jsme nechali 
přistavit velkoobjemové kontejnery, došly 
stížnosti z Technických služeb Velké Meziříčí, 
že kontejnery obsahovaly také jiné věci, než 
je možné sbírat a pohrozili nám, že takto 
naplněné kontejnery nebudou vyvážet. 

Děláme s hasiči každý rok zvlášť sběr 
železného, elektro a nebezpečného odpadu. 
Tento odpad není možné vyhazovat do 
velkoobjemového kontejneru.

Tam patří pouze: například staré koberce, lina, 
wc mísy, umyvadla, dřevěné okenní rámy, 
všemožný nábytek, péřové peřiny apod. 
Děkujeme za spolupráci a pochopení.

Zahradní slavnost

Ve čtvrtek 29. června jsme prožili zahradní 
slavnost se ZŠ a MŠ Oslavice, naši letošní 
„absolventi“ odcházejí na „žlutou školu“ 
do Velkého Meziříčí. Děkujeme všem za 
připravený program a organizaci akce.

Fotbalové hřiště
Na konci měsíce června proběhla údržba 
trávníku fotbalového hřiště (dosyp písku a 
provzdušnění trávníku). Tým FK Oslavice v 
soutěži IV. třídy okresní soutěže mužů získal 
pohár za třetí místo. Tým Velké Meziříčí C 
vyhrál soutěž III. třídy okresní soutěže mužů, 
získal mistrovský pohár a postupuje do 
„okresního přeboru mužů“.

Losování pro příští sezónu proběhlo 29. 6. 
2023 ve Žďáře nad Sázavou.
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DĚNÍ V OBCI
Co se událo…

Vítání nových občánků do obce 
Oslavice
V neděli 16. dubna se uskutečnilo v kulturním 
domě vítání nových občánků obce Oslavice 
narozených v roce 2022.

Děti přivítal pan starosta Pavel Janoušek a paní 
ředitelka školy Miroslava Šulcová.Slavnostní 
chvíle zpříjemnily děti z naší mateřské školy 
pěkným kulturním programem. Po vystoupení 
dětí se rodiče podepsali do pamětní knihy 
obce. Noví občánci dostali od obce Oslavice 
darem osušky s vyšitým jménem, pamětní list, 
500 Kč a maminky květiny.

Děkujeme mateřské škole za spolupráci při 
přípravě této akce.

Olga Vidláková
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Chodník u školy II. etapa
Stavbu chodníků u školy etapa II bude 
provádět fi rma Content VM s.r.o., hlavní práce 
jsou domluveny v srpnu po „oslavické pouti“. 
Materiál je navážen již nyní.

Turnaj v tenise
Turnaj v tenise je plánován na sobotu 19. 8. 
2023. Srdečně zvou pořadatelé akce.

Dětský den
Dětský den pravidelně poslední sobotu v 
srpnu připadá na 26. 8. 2023. Srdečně zvou 
pořadatelé akce.

Zábava Oslavice
Hokejový klub Oslavice zve srdečně na 
zábavu se skupinou ADRIANA do KD Oslavice 
16. 9. 2023.

Pavel Janoušek – starosta obce.

Obchod potravin COOP Velké 
Meziříčí prodejna Oslavice
Obchod potravin COOP Velké Meziříčí prodejna 
Oslavice hledá vedoucí prodejny, nástup 
možný dle dohody.

Obec Oslavice nabízí pracovní 
místo
na pozici obecní pracovník – úklid a údržba 
obce. Ohodnocení dle platných platových 
tabulek pracovníků ve státní správě. 
Požadujeme spolehlivost a řidičský průkaz 
skupiny T.

Oslavická pouť
Oslavické pouťové veselí proběhne od pátku 
4.8 do neděle 6.8.2023. V sobotu nás čeká jak 
zápas našich nejmenších dětí, které s fotbalem 
začínají, tak standartní zápas svobodní proti 
ženatým. K poslechu a tanci v sobotu večer 
zahraje tentokrát skupina PIKARDI. 

Nedělní pouťová mše svatá v 11:30h v místní 
kapli Božího milosrdenství. Po celý víkend 
zajištěny pouťové atrakce.

Uzavření ulice nad školou
Z důvodu budování odbočky splaškové 
a dešťové kanalizace v ulici nad školou 
očekáváme uzavření ulice po nezbytně 
nutnou dobu. Předpoklad uzavření v průběhu 
prázdnin.

DĚNÍ V OBCI
Co nás čeká…
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Rok se s rokem sešel a v naší ZŠ se dne 4. 4. 
konal zápis do prvních tříd. Zápis se nesl v 
duchu projektového tématu, a to technologií v 
pohybu. Všechny děti se aktivně zapojovaly do 
připravených úkolů, které s přehledem zvládly 
a mohou se tak těšit v září na nástup do 1. třídy.

V termínech 5. 4., 2. 5. a 6. 6. se konal oblíbený 
adaptační program Koťata pro nově příchozí 
děti do MŠ.

V dubnu 18. 4. obě třídy navštívily Zahradnictví 
Rozmarínek v Petrávči. Děti se prošly různými 
typy ukázkových zahrad, dověděly se spoustu 
zajímavostí o pěstování rostlin, bylinek a keřů. 
V závěru programu si zahrály hry a ochutnaly 
voňavý bylinkový čaj.

Protože konec dubna patří fi lipojakubské noci, 
uspořádali jsme si 27. 4. Čarodějnický rej. V naší 
školce se to čarodějnicemi různého druhu jen 
hemžilo. Pro děti byla připravena čarodějnická 
stezka s úkoly. Po splnění všech úkolů jsme 
hledali babku kořenářku, kterou nám odnesla 
zlá čarodějnice. Tu jsme naštěstí našli a naše 
děti tak nepřišly o svoji oblíbenou paní učitelku 
Romanku.

28. 4. děti ze třídy Soviček absolvovaly 1. 
lekci plaveckého výcviku v plaveckém bazénu 
Aquaparku Laguna v Třebíči. Lekcí jsme 
absolvovali celkem devět, poslední pak 23. 6.

Mateřská školka
S krásným programem Muzikoterapie, který 
se konal 2. 5., jsme procestovali za doprovodu 
hudebních nástrojů celý svět. Pomyslně jsme 
vyjeli z Evropy až do Afriky a vyzkoušeli si 
zahrát na zajímavé hudební nástroje jako 
například buben cajón a djembe, wa wa 
tube, tibetskou misku, domorodou tyč a 
mnoho dalších. Na závěr programu jsme si 
zatancovali hadí tanec a zazpívali grónskou 
písničku. Tento den v poobědovém čase nás 
navštívil p. Marek, který zábavnou formou 
přečetl dětem pohádky.

9. 5. se konala v kulturním domě besídka k 
příležitosti Dni matek. Děti měly připraveno 
pásmo básniček a písniček, a to nejen pro 
maminky, ale i širokou veřejnost. V závěru 
vystoupení pak svoje maminky potěšily malým 
dárečkem v podobě kytičky a keramického 
srdíčka, které samy vyrobily.

10. 5. a 11. 5. proběhl zápis do MŠ.

16. 5. proběhlo společné focení dětí z MŠ.

Společně trávený čas ve školce se již blíží 
do svého závěru a my se 30. 5. vydali na 
společný výlet na zámek do Jaroměřice nad 
Rokytnou. Prohlídka zámku se nesla v tématu 
pohádky Tři zlaté vlasy děda Vševěda. Děti 
plnily připravené pohádkové úkoly, kterých 
bylo celkem pět. Nejprve jsme panu Vševědovi 
utřeli prach, potom mu zavázali boty, nalili čaj, 
poskládali rozbité okno, a nakonec upekli v 
zámecké kuchyni bramborové placky, které 
jsme ochutnali i my.

ŠKOLA

Základní škola
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Mateřská školka

A jak už to bývá každým rokem, i letos 2. 6. 
proběhlo spaní ve školce pro děti ze třídy 
Soviček. Nejprve byl pro všechny děti, jak 
ze třídy Soviček, tak i Kulíšků, připraven 
sportovní program zakončený opékáním parků 
a zpěvem u táboráku. Poté se Sovičky vydaly 
hledat ztracený poklad. Po jeho nalezení a 
velké radosti z dárečků jsem se vydali zpět do 
školky, kde jsem se již uložili ke spánku.

V měsíci květnu a červnu jsme opět trénovali 
písničky a básničky na každoroční vystoupení 
Zahradní slavnost, která proběhla 29. 6. a byla 
krásným zakončením letošního školního roku.

Všichni jsme si tyto krásné měsíce provázené 
bohatým programem užili. Všem rodičům a 
dětem přejeme krásné prázdniny a s radostí 
se budeme těšit opět v září.

Základní škola

V březnu jsme přivítali jaro barevným dnem. 
Letos v bílé barvě. Děti donesly spoustu 
bílých věcí a poté byly odměněny. Dále jsme 
se účastnili výchovného koncertu v Jupiter 
clubu, který se dětem velice líbil. Také se 
kulturní dům proměnil v cirkusovou dílnu a 
děti si mohly vyzkoušet cirkusové triky. 

V dubnu se vybrané žákyně účastnily recitační 
soutěže a naše prvňačka Karolína Krejčí 
vyhrála 3. místo s básničkou Moje tužka ušatá. 
Dále u nás v dubnu proběhly čarodějnice. 
Škola se proměnila ve školu čar a kouzel, žáci 
byli malí čarodějové a čarodějky. Dělali jsme 
spoustu zábavných aktivit. 

Dne 23. května 2023 se 10 žáků ze základní 
školy Oslavice zúčastnilo sportovní olympiády 
v Třebíči, kde testovali svoje síly v  hodu 
míčkem, skoku dalekém, vytrvalostním běhu 
a běhu na 60 metrů. V tomto sportovním klání 
získala většina žáků umístění na stupních 

Olga Rausová, učitelka MŠ

Základní škola

vítězů. Dokonce se Elena Světelská umístila 
ve všech kategoriích na stupních vítězů. 
Tímto chceme poděkovat pořadatelům 
olympiády a dětem bych chtěla pogratulovat.  

Od dubna se účastníme plavání v plavecké 
škole Třebíč a pořádáme projektové dny. 

Za ZŠ Oslavice Anna Čermáková
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Oslavické ženy
Jarní vejšlap v Oslavici

I přes chladné a deštivé počasí se v sobotu 
13. května v Oslavici uskutečnil další ročník 
tradičního jarního vejšlapu. Jako každý rok, 
tak i letos se trasa linula kolem Oslavice. 
Součástí vejšlapu bylo sbírání osmi razítek 
do zápisového lístku. V cíli každý účastník 
dostal zasloužený diplom. Pro všechny bylo 
připraveno také občerstvení. Moc nás těší, 
že i přes chladné počasí byl o vejšlap zájem. 
Děkujeme všem, kteří jakkoliv s akcí pomohli. 
Více fotek je na webu Oslavice.

Za pořadatele akce Marie Šoukalová

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

OSLAVICE
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

První hasičské závody 

První soutěžní požární útok čekal naše starší a 
mladší žáky v Jabloňově. Pořadatelé z Jabloňova 
to jako každoročně pojali jako neofi ciální 
tréninkový závod pro mládežnická družstva 
před soutěžemi Plamen a Regional cup. Naši 
mladí hasiči byli perfektní, maximálně si to 
užili a společně s trenéry nabrali spoustu 
nových soutěžních zkušeností.

Soutěž RCM v roce 2023 tvoří seriál 8 
jednotlivých soutěží mládežnických kolektivů 
v požárním útoku a mohou se jí zúčastnit 
7- členné mládežnické kolektivy mladých 
hasičů (včetně smíšených). V ročníku 2023 
se mohou zúčastnit soutěžící narození v roce 
2008 a mladší. Z důvodu špatného počasí 
jsme v úvodu soutěže neměli dostatečně 
natrénováno, tak jsme se zúčastnili až závodu 
v Lavičkách, kde jsme obsadili 10. místo s 
časem 26,14s v mladší kategorii, a ve starší 
kategorii jsme obsadili 18. místo s časem 
40,85s. Přínosem pro nás ale byly hlavně další 
závodní zkušenosti, o které se s námi ostatní 
týmy přátelsky podělily. Následující neděli 
ve Lhotkách se podařilo mladšímu družstvu 
obsadit krásné 5. místo díky času 21,3s (téměř 
o 5s lepším než z minulého kola) a za toto 

umístění přivezli do Oslavice historicky první 
pohár ze soutěže v mládežnické kategorii. 
Staršímu družstvu se podařilo vybojovat 
14. místo s časem 21,53s. Zde bychom rádi 
upozornili, že došlo ke snížení soutěžního 
času na polovinu z času z Laviček.  Děti se 

SDH Mládež

ohromně zlepšují, a to je pro nás důkaz, že 
míříme správným směrem. Víme, kde máme 
ještě rezervy a jak na nich pracovat. Letošní 
sezona je pro děti i trenéry spíše testovací a 
o nabírání nezbytných závodních zkušeností. 
Pokud zápal dětí vydrží minimálně stejný jak 
v letošním roce, tak v tom následujícím se 
pokusíme zúčastnit celého seriálu Regional 
cupu. Tím bychom se dostali i do celkového 
hodnocení soutěže. V každém kole zápolí 
všechna zúčastněná družstva o nějakou tu 
dobrůtku či drobnost, a pro ty nejlepší čekají 
na stupních vítězů medaile a pohár, což je 
pro děti velká motivace být lepší.

Věkové rozdělení pro rok 2023 je pro starší 
kategorii 2008 - 2011 a pro mladší kategorii 
2012 a mladší. Pravidla pro výběr dětí, 
které jsou registrovány u SH ČMS a budou 
Oslavici reprezentovat, jsme nastavili ještě 
před prvními závody tak, jak je to zvykem u 
jiných sportů tohoto typu.

1) věk

2) sportovní výkony jednotlivců

3) počet startů na závodech

4) zapálenost, přístup a chování na tréninku

Pochopitelně uděláme maximum pro to, aby 
se závodů zúčastnil každý náš malý hasič.
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Díky našim sponzorům se nám před jarní 
sezonou podařilo pořídit dresy pro děti, které 
jsou nezbytnou podmínkou pro účast na 
závodech. Návrh dresů nám vytvořila Říhová 
Šárka, za což jí patří velké díky. Velmi nás 
těší velká podpora ze strany obce a také v 
neposlední řadě od místních podnikatelů, 
kteří nám přispěli nemalými částkami. Díky 
tomu můžeme dětem nakoupit další nutné 
vybavení, aby se mohly dále zlepšovat 
a zúčastnit dalších soutěží např. závodu 
Plamen.

Naše mladé hasiče podpořili:

ITW PRONOVIA, s.r.o.

MATRIGO s.r.o.

Hydroizolace NH s.r.o. (Nováček )

Agados, spol. s r.o.

BUILDINGcentrum - HSV, s.r.o

Josef Maloušek Malo-Kovo

Za SDH Jiří Havlíček

SDH Mládež
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V neděli 7. května proběhly na fotbalovém 
hřišti okrskové závody mužů a žen v klasice 1 
+ 8 a také požárního sportu. Součástí závodů 
byla také štafeta a teoretické znalosti požární 
ochrany.

Mužstev na „klasiku“ soutěžilo patnáct, ženy 
byly zastoupeny třemi družstvy. V disciplíně 
požární sport se představilo celkem pět 
mužstev.
SDH Oslavice postavil do soutěže dvě mužstva 
„mladých“ a ještě mladších mužů, která se 
předvedla parádními výkony, a v konečném 
součtu všech soutěžních disciplín sbor obsadil 
první dvě místa, čímž ještě umocnil tento 
významný den pro místní hasiče.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Slavnostní otevření nové 
Požární zbrojnice – 125 let SDH Oslavice

Okrskové závody KLASIKA + SPORT

V sobotu 6.května začal slavnostní program 
mší svatou v kapli Božího milosrdenství. 
Následně se průvod hasičů přesunul k 
památníku obětem 1. a 2. sv. války, kde 
minutou ticha a položením věnců uctil 
padlé. Další zastávkou byla zdejší škola, 
kde pan farář Jiří Kaňa posvětil budovu nové 
Polytechnické učebny, a kde nám naše děti, 
vedeny paní učitelkou Andreou Vaňkovou, 
předvedly krásné hudební intermezzo. 
Nakonec se slavnostní průvod přesunul 
k nové požární zbrojnici, kde proběhlo 
její svěcení a taktéž slavnostní udělování 
hasičských vyznamenání zasloužilým 
funkcionářům a všem, kteří se dlouhodobě 
podílejí na chodu sboru a práci s výchovou 
hasičské mládeže.

Následně byl umožněn návštěvníkům přístup 
do již plně vybavených prostor zbrojnice, kde 
krom nového vybavení bylo možno obdivovat 
i řadu historických hasičských „kousků“ po 
našich předcích. K tomu bylo na fotbalovém 
hřišti připraveno občerstvení s posezením, 
které doprovázela dechová hudba Muzikanti 
Ladislava Prudíka, která „musela“ hrát ještě 
i po odchodu z podia, jelikož se publikum 
dožadovalo dalších hudebních přídavků.

SDH
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Hasiči na okresních závodech v 
Bobrůvce

V sobotu 17. června jsme se zúčastnili 
okresního kola hasičských závodů mužů a 
žen v „klasice 1 + 8 “.
Za muže soutěžilo celkem 15 týmů. Po štafetě 
na 8 x 50 m jsme byli na průběžném prvním 
místě, ale na teorii, pořadové přípravě a 
požárním útoku jsme nasbírali větší množství 
trestných bodů, čímž jsme se tabulkou 
propadli až na místo dvanácté.

SDH

Poděkování
SDH Oslavice děkuje jménem starosty SDH 
Vlastimila Mejzlíka a jeho velitele Jiřího 
Doležala za dlouhodobou podporu obci 
Oslavice, všem jejím současným i bývalým 
starostům, zastupitelům a dalším lidem, 
bez jejichž podpory bychom nedosahovali 
kvalitních výsledků jak na poli závodů 
dospělých, tak v mládežnických kategoriích, 
a bez kterých by nevznikla nová, plně 
funkční hasičská zbrojnice.

Hrbov – Svařenov 80 let SDH

Dne 24. června 2023 jsme se při oslavách 
80 let od založení místního SDH zúčastnili 
závodů v požárním útoku. Nejprve proběhla 
ukázka historické techniky z SDH Lavičky a 
Oslavice.
Po nástupu, kde se udělovala vyznamenání 
místním zasloužilým hasičům, už začaly 
samotné závody, na nichž se představilo 
sedm mužských a tři ženská družstva. Náš 
sbor obsadil krásné první místo.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Skončila nám další fotbalová sezóna 
2022/2023, kde byly i dodatečně ukončeny 
všechny zápasy. Sláva Maloušek nám nově 
chystá fotbalový zpravodaj, který si můžete 
vždy při domácím zápase vyzvednout v šenku. 
Je zde zhodnocení předchozích zápasů a také 
rozhovor s některou místní celebritou, která 
zasvětila život fotbalu. Proto jsou použity 
jeho vtipné a výstižné texty i zde v obecním 
zpravodaji.

Já jako předseda klubu hodnotím sezónu 
velice pozitivně jak přístupem, tak výsledky 
týmu. Začátek sezóny byl úplně snový a bez 
obdržené branky jsme odehráli čtyři zápasy. 
Bohužel nás už před zápasem s Bory trápila 
vysoká absence kvůli zranění, a tak se nám 
nepovedlo od silných týmu Bory a Svratka 
uloupit žádné body. Další body jsme ztratili 
s Vlachovicemi, kde jsme doma remizovali.
Což také nemůžu opomenout je nová 
výpomoc do organizace od Pepy Malouška, 
díky jemuž je chod klubu zase o něco 
plynulejší a snadnější. Také se do chodu čím 
dál více zapojují členové mužstva, hlavně 
naši matadoři. Díky kluci!

29.6. nás čeká losovací aktiv FAČR, kde se 
dozvíme, jak bude probíhat další sezóna. 
Jak již bylo zmíněno ve článku v minulém 
zpravodaji, chystají se nějaké změny v 
organizaci soutěže. Pravděpodobně se změní 
třídy a obsazenost kluby - některé nám totiž 
končí a jiné se slučují.

Nakonec musíme jako vždy poděkovat 
divákům za podporu, která je hlavně u 
domácích zápasů perfektní! Také nesmíme 
zapomenout na podporu od sponzorů a 
diváků, bez které by to nešlo.

Na jaře jsme se také zúčastnili akce Čistá 
Vysočina, jejímž cílem bylo vyčistit převážně 
okolí silnic od odpadků. No, co si budeme 
povídat, byl to opravdu velice silný zážitek. 

Lidi jsou schopni do škarpy vyhodit kdovíjaké 
předměty. Mezi největší speciality patří 
podprsenky, prezervativy, pneumatiky či celá 
kola, čelní skla a podobný materiál. Místa jako 
odpočívadlo “Na Pařezné” nebo autobusové 
zastávky směrem u Balin jsou kapitoly samy 
o sobě.

Sportu zdar. V.

Hodnocení podzimní části Milan Bazala, 
trenér.
Naše fotbalové mužstvo po podzimní části 
skončilo na pěkném druhém místě. Pokud se
podíváme na skóre našeho družstva, jde 
vidět, že jsme na tom střelecky velice dobře,
a co se týče defenzivní části, jsme na tom 
také pozitivně. Jedinou výtku bych měl k 
docházce na venkovní zápasy a na tréninky. 
Docházka negativně ovlivnila dva zápasy. 
Chtěl bych klukům poděkovat za příkladnou 
bojovnost a reprezentování naší obce. 

Hodnocení zápasů od Slávy
FK Oslavice – Polnička B 5:0
(3´ Němec, 6´ a 36´ Trnka D., 33´ a 56´ 
Jelínek)
Stupar V. - Kobylka (46´ Stupar P.), Maloušek 
(K), Kořínek, Říha – Sedláček, Zíval,
Němec (65´ Pidvalnyi), Trnka, Bazala (46´ 
Pospíchal) – Jelínek (74´ Simandl).
Po zimní přestávce jsme se se střeleckou 

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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chutí vrátili na trávník a naši hráči nastříleli
Polničce 5 branek, nezaostávala ani 
defenziva, která udržela čisté konto. Je určitě 
třeba vyzdvihnout výkon oslavického střelce 
Jelínka, který zaznamenal 2G+3A a po zápase 
zcela zaslouženě 12P+3R (pivo, rum).

Měřín C – FK Oslavice 0:7
(12´, 17´a 49´ Němec, 24´ Sedláček, 42´ 
Jelínek, 45´ Kořínek, 50´ Pospíchal, ŽK- Říha
71´)
Stupar V. - Zíval, Maloušek (K), Kořínek 
(46´Říha), Benda (68´ Malec) – Sedláček,
Trnka (46´ Pospíchal), Němec, Bárta, Kobylka 
(55´ Pidvalnyi) – Jelínek (46´ Bazala)
Se stejnou střeleckou chutí jsme se předvedli 
na měřínském trávníku, kde jsme soupeři 
nastříleli 7 branek, v defenzivě jsme byli 
opět bezchybní a udrželi čisté konto. Hráčům 
musím poděkovat za dosavadní výborné 
výkony. Pochválit je určitě potřeba práci celé 
defenzivy, v níž se během zápasu i kvůli 
„viróze“ z předchozího dne u Kořínka,
Kobylky a Bendy nakonec protočilo 7 hráčů  a 
výkon starého harcovníka Němce
netřeba komentovat.

FK Oslavice – FK Sněžné 3:0
(4 ́ 37 ́ Bárta, 70 ́ Pospíchal)
Stupar V. - Zíval (70 ́ Pidvalnyi), Maloušek (K), 
Říha, Benda – Sedláček (70 ́ Malec), Bárta, 
Němec, Trnka,
Kobylka (46 ́ Bazala) – Jelínek (45 ́ Pospíchal).

K tomuto zápasu není moc co říct. Nebylo 
to pohledné utkání. Hosté přijeli ve velmi 
oslabené sestavě a ještě se špatnou zprávou, 
že v další sezóně již nesloží tým a nebudou se 
účastnit ligových bojů, což je obrovská škoda. 
Takových týmů bude asi přibývat, jelikož lidi 
jsou líní, nechce se jim sportovat, jen by 
jedli fastfood a koukali na Netfl ix. Náš tým 
se rychle přizpůsobil nulovému tempu hry 
hostů a zápas podle toho vypadal, naštěstí 
se podařilo dát nějaký gól a povinné tři body 
zůstaly doma.

TJ Tasov – FK Oslavice 1:2
(47 ́ Chytka - 60 ́ Jelínek, 87 ́ Němec )
Stupar V. - Zíval (65 ́ Stupar), Maloušek (K), 
Říha, Benda (61 ́ Pidvalnyi) – Sedláček, Trnka, 
Němec, Kobylka (82 ́
Malec) – Jelínek (82 ́ Bazala), Kořínek
Do utkání s Tasovem jsme nastoupili v 
malinko obměněné sestavě, když šanci v 
útoku dostal Kořínek. V první půli jsme měli 
mírnou územní převahu, ale nedařila se nám 
fi nální fáze, a tak většina akcí končila v náručí 
domácího brankáře nebo v zahradách za 
brankou, k čemuž ovšem přispíval i špatný 
terén. Začátek druhého poločasu nám vůbec 
nevyšel a již po minutě jsme inkasovali po 
pěkné akci domácích, když branku vstřelil 
hlavou Chytka. Tento moment nás naštěstí 
nepoložil a od té doby se nám dařilo více 
kontrolovat hru.

Po několika neproměněných šancích útočného 
dua Jelínek - Kořínek se prvně jmenovaný 
prosadil v 57. minutě po své typické akci ve 
vápně, kde míč nekompromisně poslal do 
sítě. Posledních 15 minut jsme hráli většinu 
času už pouze na polovině Tasova. V závěru 
zápasu se obrana Tasova dostala pod velký 
tlak, a nám se podařilo po akci L. Němce 
vstřelit vítězný gól. Poděkovaní dnes patří 
celému týmu včetně náhradníků, kteří v 
závěru oživili hru a výrazně přispěli k otočení 
skóre.

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ



16

FK Oslavice –  Bory B  1:4
(44´ Bárta, -  14´ Pól, 21´, 35´ a 50´ Burian 
M.) /ŽK – 53´ Kobylka, 60´ Malec/
Stupar V. - Kobylka , Kořínek (K), Zíval, 
Benda (46´ Stupar P.) – Sedláček (23´
Simandl), Bárta, Němec (28´ Pidvalnyi), 
Trnka, Komínek (67´ Bazala J.) – Jelínek
Do zápasu jsme jako tým nevstoupili zrovna 
nejlépe. Z nešťastných odrazů od obrany 
se dostali útočníci Borů do šancí, které 
proměnili, a tak jsme během 20 minut 
dostali už dva góly. Navíc jsme do 30. minuty 
z důvodu četných zranění vypotřebovali 
skoro všechna střídání. Během tohoto 
zápasu se nás zranilo 6. Ve 30. minutě 
jsme dostali ještě gól ze standardky a bylo 
rozhodnuto. Do konce poločasu jsme sice 
dokázali vstřelit gól, ale utkání jsme už 
zvrátit nezvládli. Jediný náš čestný zásah 
zaznamenal Adam Bárta. Utkání jsme 
dohrávali v 10 kvůli zranění a v posledních 
chvílích soupeř ještě navýšil skóre. Konečný 
výsledek 1:4.

Bohdalec – FK Oslavice 1:5
(15´ Lahodný  -  4´ Bárta, 30´ Stupar P., 43´ 
a 85´ Trnka D., 85´ Pidvalnyi)
Stupar V. - Zíval, Maloušek (K), Zejda, Stupar 
P. – Malec (65´ Bazala V.), Trnka,
Bárta, Kobylka, Bazala J. – Pidvalnyi
Výsledek tohoto zápasu by napovídal, že 
šlo o jednoznačnou záležitost, ale nebylo 
tomu tak – domácí byli našim klukům víc 
než vyrovnaným soupeřem.  Do utkání 
jsme dobře vstoupili a už ve čtvrté minutě 
jsem šli do vedení. Po rychlém gólu ovšem 
naše aktivita poklesla a po rohu domácích 
byl stav 1:1. Nutno podotknout, že bránění 
standardních situací a zvláště rohů nám dělá 
problémy celou sezónu. Obdržený gól náš 
tým nepoložil, ba naopak přidal na aktivitě, 
která vyvrcholila krásnou brankou Pavky 
Stupara z přímého kopu 30 m od branky. Poté 
se nám podařilo do poločasu ještě jednou 
udeřit, což rozhodlo o dalším osudu zápasu, 
který nakonec skončil jasným výsledkem 
1:5 pro náš mančaft. Pozitivní je, že jsme v 
zápase dokázali zvítězit i bez tradičních opor 
základní sestavy, jako jsou obránci Benda a 
Kořínek, zkušení harcovníci Němec, Říha a 
Sedláček a snajpr našeho týmu Jelínek.

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ
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Konečná tabulka po sezóně 2022/2023 

Moc děkujeme za podporu v této sezóně 
a budeme se na Vás těšit zase na podzim. 
Velké díky patří divákům, obci a sponzorům 
za podporu a také hráčům.
Sponzoři, kteří podporují chlapy i malé děti:

Fotbalový klub Oslavice, z.s.

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

Fotbalový kroužek pro děti při FK Oslavice

AUTOCOLOR Šoukal s.r.o.
Vinotéka v Radnické (Ladislav Němec)
Hydroizolace NH s.r.o. (Nováček Oslavice)
Truhlářství Janíček
Stavebniny Smejkal s.r.o.
Matrigo s.r.o. (Lubomír Tribula)
INTER SHOES s.r.o. (Ing. Štěpán Kaman)

Fotbalový kroužek pro děti ve věku 
6 – 9 let vznikl na podzim roku 2022. 

Fotbalový kroužek pro děti ve věku 6 – 9 let 
vznikl na podzim roku 2022. První myšlenkou
bylo: ,,Proč nevyužít krásné fotbalové hřiště, 
které obec vybudovala, a neposkytnout 
možnost dětem z vesnice si na něm zahrát 
fotbal?” Oslovili jsme hráče FK Oslavice, 
Slávka Malouška a Laďu Němce, a jako třetí 
trenér se přidal Michal Hort. Domluva byla 
rychlá a bezproblémová, a tak se 14. října 
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Fotbalový kroužek pro děti při FK Oslavice
čeká.
V průběhu roku napadlo naše trenéry-tatínky 
začít chodit na tréninky i s mladšími dětmi. 
Scházíme se dle časových možností v neděli 
v 9:30. Za nepříznivého počasí jsme využívali 
kulturní dům, od jara už jsme venku na hřišti. 
Trénink je jen lehce organizovaný a probíhá 
za přítomnosti rodiče. Je pro děti ve věkovém 
rozmezí 3 – 6 let.

Oba kroužky jsou přístupné pro nové zájemce, 
když budete mít chuť, dejte vědět a přijďte 
mezi nás.

Velký dík za fungování patří hlavně našim 
trenérům Slávovi Malouškovi, Laďovi Němcovi 
a Michalu Hortovi, obci Oslavice za poskytnutí 
prostor a zakoupení základního vybavení pro 
děti a FK Oslavice za spolupráci. Děkujeme 
i našim sponzorům - fi rmám Matrigo, Inter 
Shoes a Vinotéka v Radnické.

Přijímáme nové hráče - holky i kluky kdykoli 
během roku. Aktuálně nabíráme ročníky 2017 
- 2012. Neváhejte a přijďte mezi nás.

Za organizační tým Kateřina Kamanová, tel. 
774 231 184 
Děkujeme a těšíme se na další práci.

FOTBALOVÝ KROUŽEK (2017-2012)
každý pátek 16:00 – 17:00

CVIČENÍ S MLADŠÍMI DĚTMI 3 – 6 let
každou neděli 9:30 – 10:30

ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ

2022 uskutečnil první trénink. Přišlo 14 dětí, 
10 chlapců a 4 dívky. Tréninky se konaly 
pravidelně každý pátek od 16 hodin. Protože 
nám počasí přálo, až do 17. listopadu jsme 
mohli trénovat venku na fotbalovém hřišti. 
Od konce listopadu do března probíhaly 
tréninky v kulturním domě. Někdy s velkou 
účastí, ale v období vysoké nemocnosti 
třeba jen se čtyřmi hráči – to se pak zapojili 
i trenéři a byl z toho krásný trénink pro 
všechny.

„Jsme rádi, že se fotbal v Oslavici těší 
velké oblibě, a to především u nejmenších 
dětí. Zaměřujeme se na všeobecný rozvoj 
pohybových dovedností a základy fotbalu. 
Tréninky probíhají prostřednictvím malých 
her a zábavnou formou. Pokud máte zájem 
své dítě přihlásit, budeme rádi. Samozřejmě 
jsou do oddílu vítána i děvčata. Aktuálně 
uvažujeme o spolupráci s fotbalovým 
klubem FC VM, kam by se mohli posouvat 
talentovaní hráči, a získat tak větší herní 
praxi.“ dodává trenér Ladislav Němec. Díky 
domluvě s FK Velké Meziříčí jsme měli v 
květnu možnost zahrát si první přátelský 
zápas na velkomeziříčském fotbalovém 
hřišti na Tržišti s mužstvy z Velkého Meziříčí, 
Měřína a Budišova. Utkání se zúčastnilo 15 
našich hráčů, složili jsme dvě družstva - tým 
A a B. Oba týmy odehrály 6 zápasů. Branek 
padl nespočet, odjížděli jsme spokojeni z 
dobře odvedené práce, obohaceni o novou 
zkušenost s opravdovým soupeřem a 
natěšeni na další práci na hřišti, která nás 
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ČINNOSTI MÍSTNÍCH SPOLKŮ SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 6. dubna 2023 zemřela paní Marie Štoksová ve věku 84 let. 

Dne 7. června 2023 zemřel pan Ing. Jiří Doležal ve věku 72 let.

Dne 8. června 2023 náhle zemřel pan Vlastimil Tůma ve věku 66 let.

Zesnulí spoluobčané

Pavel Just
Marie Nováčková
Marie Necidová

Oslavili významné životní jubileum 80 let:

Vilém Trachta

Narození dětí:
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